
Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora, p.o. 

Krásná Hora 34, 582 34 Krásná Hora 

IČO: 70989257, email: skola@zsms.krasnahora.cz, tel.: 569 488 121 

 

Informace pro rodiče dětí, které plní ve školním roce 2023/2024 
povinné předškolní vzdělávání 

(tj. děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 a děti s odkladem školní docházky) 

  

Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v 
pracovních dnech v rozsahu nejméně 4 hodin denně, v době od 8.00 do 12.00 hodin. 

Povinné předškolní vzdělávání není dáno ve dnech, na které připadají školní 
prázdniny, určené předpisem „Organizace školního roku v základních a středních 
školách“. 

Důvod nepřítomnosti dítěte na předškolním vzdělávání je zákonný zástupce povinen 
vždy řádně omluvit: 

a) osobně 

b) telefonicky 

c) e-mailem 

Pokud bude nepřítomnost delší (např. nemoc), je potřeba vyplnit Písemnou 
omluvenku. 

Pokud plánujete delší nepřítomnost dítěte (např. rodinná dovolená…) je třeba 
vyplnit  Žádost o uvolnění dítěte z povinného předškolního vzdělávání. 

Distanční výuka se týká pouze dětí s povinným předškolním vzděláváním, 
pokud je většině těchto dětí znemožněna přítomnost v mateřské škole např. z důvodu 
nařízení karantény nebo v případě uzavření mateřské školy. V tomto případě budeme 
rodiče těchto dětí kontaktovat emailem. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@zsms.krasnahora.cz


 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora, p.o. 

Krásná Hora 34, 582 34 Krásná Hora 

IČO: 70989257, email: skola@zsms.krasnahora.cz, tel.: 569 488 121 

 

 

Žádost o uvolnění dítěte z povinného předškolního vzdělávání  

 

Žádáme o uvolnění svého dítěte z povinného předškolního vzdělávání v době 

 od…………………………….. do ……………………………………… 

 

Jméno a příjmení dítěte…………………………………………………………...  

Datum narození………………………………………………………………….... 
Bydliště…………………………………………………………………………….. 

 

Důvod uvolnění…………………………………………………………………... 
……………………………………………………………………………………. 

 

 Dne……………………………  

 

Podpis zákonného zástupce…………………………………………………… 

 

Žádost převzal dne…………………………  

 

Podpis pedagogického pracovníka…………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@zsms.krasnahora.cz


 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora, p.o. 

Krásná Hora 34, 582 34 Krásná Hora 

IČO: 70989257, email: skola@zsms.krasnahora.cz, tel.: 569 488 121 

 

 

Písemná omluvenka dítěte z povinného předškolního vzdělávání  

 

Omlouvám tímto své dítě z povinného předškolního vzdělávání. 

 

Jméno a příjmení dítěte…………………………………………………………… 

  

Datum nepřítomnosti:  

Od………………………………do……………………………………......  

 

Důvod nepřítomnosti:…………………………………………………………….. 

 

 Datum:……………………………………  

 

Podpis zákonného zástupce………………………………………………….. 

Podpis zákonného zástupce………………………………………………….. 

mailto:skola@zsms.krasnahora.cz

